
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью 4 Закона Ставропольского края
мО пожарной безопасности"

Статья 1
Внести в пункт 95 части 1 статьи 4 Закона Ставропольского края от 7 июня 

2004 г. № 41-кз "О пожарной безопасности" изменение, изложив его в следующей 
редакции:

"95) разработка и утверждение плана тушения ландшафтных (природных) 
пожаров (за исключением лесных пожаров и других ландшафтных (природных) 
пожаров на землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях осо­
бо охраняемых природных территорий), а также организация тушения таких 
пожаров силами и средствами единой государственной системы предупрежде­
ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций, расположенными на территории 
Ставропольского края и функционирующими в соответствии с законодатель­
ством в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 26 ноября 2024 года.

№ 103-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменения в статью 4 Закона Ставропольского края

мО пожарной безопасности”

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 4 
Закона Ставропольского края "О пожарной безопасности" и в соответствии со ста­
тьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губер­
натору Ставропольского края для подписания и обнародования.

г. Ставрополь ^  
31 октября 2024 года 
№ 1246-VIIДСК

Н.Т. Великдань


